
  

   REPUBLICA DEL ECUADOR . . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ey SOL 7 e. 

RESOLUCION No. 89-2-1-1%* 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañlas mediante 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSTDERANDO 

Resolución No. 

/ , 
QUE el 14/de octubrev de 198 se ha otorgado ante el 

Se Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
0 Alberto Falquez Ayala, la yescritura pública de aumento 

de capital y reforma d estatutos de la Compaúla 
ESTANCIAS CERRO AZUL ey 

o QUE el señor Antonio José Martinez caleroy/ en su 

calidad de Presidente We la compaúla, con el patrocinio 
del doctor Nicolás Cassis/ ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 88-1419-IA de 5 de 
abril de 1988, el mismo que amplia 
87-4093-T1A de 27 de diciembre de 1997; 

requisitos legales respectivos; 

Ley; 

RESUELVE 

  

capital de ESTANCIAS CERRO AZUL S.Aw 

el informe No. 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-059 del 10 de enero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

ARTICULO PRIMERO,“ APROBAR : aY el aumento de 
por UN MILLON DE 

SUCR dividido en mil acciones de un mil sucres cada 

una; Y, bWla reforma de estatutos 
referida escritura. 

constantes en la 

ARTICULO SEGUNDO y£ DISPONER que el Notario Séptimo 

del cantón Guayaquil, al margen de la matriz de la 

escritura pública que se aprueba, tome nota del conte- 

nido de la Presente Resolución y siente razón de esta 

* anotación.



    
REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
e 

Po ES 

. Foja 2 de 2. ; 
Resolución No. 89-2+1- LAGOS ; ] 
Compañia: ESTANCIAS CERRO AZUL S. A. a a 7 TS 

SNA 
mn ro Y e A ms e ai 

: (ARTICULO TERCEROS DISPONEN, . UDALA Adan. 
Mercartal del cantón Guayaquil: 2d OO RO RAMA A grida 

Ya esolución, ' escritura. pública junto con a presen 
E qretivo una copia de dicha escritura y devuelva las 

A. es, con la razón de la inscripción que se ordena; 
ko 0 de cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
E vB y qe Registro. 

*, q 

e ARTICULO CUARTO DISPONER que el Notario Séptimo 
- Y *del-cántén Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

9 escritura pública del 11 de mayo de 1977 por la cual se 

constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 

Oo Resolución y po de esta anotación. 

ARTICULO QUINT DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compaúlas, en Guayaquil, a . , 

1EVENE. 1989/ 

po A 
y 

- Ds Dr. Carlos E ellas Merino 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS y 

O 0A.adem 

DL:SCdem. 

Exp. No.39£503+77 
mo - o 

CERTIFICO: Que cog f -de hny, Queda inscrita esta Resoltción de fos 

jas 2.988 a 2.989, níllern 255 del Registro Mercantil; Libro de Indus- 

trFiales y anotada biXjn el númern 1.706 del Repertorin.-Guayáquil, Ene- 

ro treinta mil nevecientos schenta ueve.-El Registrador Mercan- 

til .. 

    
- w 

CERTIFICO: Que con fecha de hay, Se to-



e 

  

A s w - e - e w » * z . de 

mó nota de la nrdenada en la anterinr Resnlutión a faja 15.513 del Regis- 

tran Mercantil de 1.977; y, 3.618 del Registr Mercantil, Libre de Indus- 

triales de 1.983, á1 mirgén delas inscripciones respectivas.- Guayaquil, 

Enern treinta de mil novecientos ochppfery nqevo;- El Registrador Mercan- . 

    
on > 

AS 

y, NY Lo 
A A - 4 o ! - "y 

AN HN 
l x cts Ñ 

E 
Ñ 

ANA 

  

e e Me e e lr E e a de " 

aaa ERA SRA Arde A 

Ba? 5203) sp lgmas:iiM sabre


